Y no tendrán remedio estos elegantes asesina
tos, mientras la opinión no declare cobarde á 
aquel que, desprovisto de razón, apela al uso 
brutal de la fuerza, y convierte su destreza en 
la esgrima en título' suficiente para insultar y 
provocar al hombre honrado, fuerte solo con su 
razón, ó que confia en la protección de las leyes 
contra el bandido, bien ande vagabundo por el 
bosque y los caminos, bien ostente su insoíencía 
en ese inmundo lodazal que se llama buena so
ciedad. (3) 

(2) Véase á E v . CÁVCH-Í, Dti duel considéré dans ses origines 
et dans l 'état actuel des mmirs. París, 1846. 

(3) Véase el número 1.° del Apéndice. 
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NURI. XVIII. 
CONSTITUCION D E L EMPERADOR F E D E R I C O í í CONTRA LOS PATARÍNOS. 

Títulos I , I I y I I I de las constitutiones regni Siculi. 

=Inconsutilem tunicam Dei nostri dissuere conantur 
híeretici, et vocabuli vitio servientes, quod significalio-
nem diviskmis enunciat, et ipsius indivisibilis fidei uni-
tati conantur inducere sectionem, et ove á Petri custo
dia , cui pascendse a pastore bono sunt crédito, segrega
re. H i sunt lupi rapaces intrinsecus, et eo usque man-
suétudinem ovium preetendentes, quosque possint ovile 
subintrare dominicum. Hi sunt angeli pessimi. Hi sunt 
filii pravitatum , a patre nequitise , et fraudis autore ad 
decipiendas shnplices animas destinati. Hi sunt colubri, 
qui columbas decipiunt. Hi sunt serpentes, qui laten ter 
videntur inserpere, et sub mellis dulcedine virus evo-
munt, ut dum vitse cibum ministrare se simulant, cauda 
feriunt, et mortis poculum, velut quoddam durissimum 
aconitum immiscent. Horum sectse veteribus iegibus ne 
in pubiicum prodeant, non sunt notatae nomlnibus , vel 
quod est forte nefandius, non contentse, ut vel ab Ario 
Ar i an i , vel a Nestorio Nestoriani, aut a similibus sími
les nuncupentur; sed in exemplum martyrum , qui pro 
fidecatholica martyriasubierunt, Patarenossenominant, 
velut expósitos passioni hujusmodi. Miseri Patareni, a 
quibus abest sancta credulitas Trinitatis seternje, sub uno 
contextu nequitiae in simul tres offendunt, Deum videli-
cet, próximos et seipsos: Deum, cum Dei filium et fidera 
non agnoscunt; decipiunt próximos, dum ipsis sub spe-
cie splritualis alimonise , h£ereticae privalatis oblecta-
mentum ministrant; crudelius etiam sseviunt in seipsos, 
d u m , praler animarum dispendium, corpora denique 
ssevae mortis illecebris, quam per agninationem veram 
verse fidei possint evadere, v i te prodigi et necis impro-
v i d i , sectatores involvunt; et quod est ipso dicto duris
simum, superslites etiam non terrenlur exemplo. 

Contra tales itaque, Deo et hominibus sic infectos, 
continere non possumus molus nostros, quin debite u l -
íionis in eosgladium exeramus, et tanto ipsos persequa-
mur instantius, quanto in evidentiorem injuriam fidei 
chrislianEe prope romanam eccleslam quaj caput aliarum 
ecclesiarum omnium judicalur, superstitionis suse sede
ra latius exercere noscuntur: adeo quod ab Italte fini-
bus, preeserlim a partibus Longobardte, in quibus pro 
certo perpendimus ipsorum nequitiam amplius abundare, 
j am usque ad regnum nostrum Sicilia; suse perfidia; r l -
vulus derivarunt. Quod acerbissimum reputantes, statui-
mus in primis , u l crimen haereseos, damnate secte cu-
juslibet quocumque nomine censeantur sectatores, proul 
veteribus Iegibus esl distinctum, inter celera publica c r i 
mina numereiur; imo crimine Isesae majestatis nostrae 
debet ab ómnibus horribilius judicari , quod in divinse 
majestatis injuriam dignoscitur altentatum : quamquam 
judic i i potestate alter alterum non excedat. Nam siculi 
perduellionis crimen personas adimit damnatorum et 
bona, et damnat post obitum etiam memoriam defunc-
torum ; sic et in prsedicto crimine; quo Patareni voean-
tur, per omnia volumus observan, ut ipsorum nequitia, 
qui Deum non sequuntur ac in tenebris ambulant, dete-
gatur. Nemine eliam deferente, diligenter investigan 
volumus hujusmodi scelerunt patratores , et per officia-
les nostros, sicut et alios malefactores inquirí, ae inqui-

silione nótalos, eiiam si levi suspicionis argumento lan-
gantur, a viris ecclesiasticis et praelatis examinar! jube-
mus : per quos si evidenter inventi fuerint a fide catho-
lica saltem in uno articulo deviare, ac per ipsos pastorali 
more commoniti, tenebris diaboli relictis ac insidiis, nc-
luerint agnoscere Deum lucis, sed in erroris concepti 
constantia perseverent, prasentis nostrso legis edicto 
damnatos, mortem pati Patarenos decernimus, quam 
affeetant: ut v i d in conspectu populi comburantur, 
flammarum commissi judicio. Nec dolemus, quod in hoc 
ipsorum satisfacimus voluntati , ex quo posnam solum-
modo, nec fructum aliquem alium consequuntur erroris. 
Apud nos pro talibus nullus intervenire prsesumat: quod 
si fecerit, in ipsum nostra; indignationis acúleos non 
inmmerito convertemus. 

De Patarenorum receptatoribus, credeníibus, complicibus et 
fautoribus. 

Patarenorum receptatores, credentes et cómplices , et 
quocumque modo fautores, qui ut a poena possint alios 
eximere, de se veluti improvidi non formidant. publi-
catis bonis ómnibus relegandos in perpetuum esse cen-
semus. Et ipsorum filii ad honores aliquos nullatenus 
assumantur , sed infamiae perpeluse nota laborent, ut nec 
in testes, nec in causis, quibus repelluntur infames, a l i -
quatenus admillantur. Si tamen aliquid de filiis recep-
tatorum , vel faulorum deterexit aliquem Patarenum de 
cujus hujusmodi manifesté probelur perfidia, in fidei 
prEemium ; quam agnovit, fama pristinse, de imperiali 
clemenlia, restitutionis in intdgrum beneficium conse-
quatur.